
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

1/7 

Příloha č. 1 Povinné ukazatele pro hodnocení škol 

ve školním roce 2010/2011 – komentovaná verze 

Školský 

zákon 
Obsah Kvantifikátor 

§ 14 Vzdělávání příslušníků národnostních menšin počty žáků 
Zřízení třídy 

MŠ – přihlásí se nejméně 8 dětí s příslušností k národnostní menšině (možnost výjimky) 

ZŠ – přihlásí se nejméně 9 žáků s příslušností k národnostní menšině (možnost výjimky); alternativa 

§ 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb. 

SŠ – přihlásí se nejméně 12 žáků s příslušností k národnostní menšině (možnost výjimky) 

Zřízení školy 

MŠ, ZŠ – všechny třídy budou v průměru naplněny nejméně 12 dětmi nebo žáky s příslušností 

k národnostní menšině (možnost výjimky) 

SŠ – všechny třídy budou v průměru naplněny nejméně 15 žáky s příslušností k národnostní 

menšině (možnost výjimky) 

§ 15 Vyučování náboženství počty žáků 
veřejná ZŠ, SŠ – přihlásí se nejméně 7 žáků školy (možnost výjimky) 

při spojování žáků různých ročníků/škol – nejvýše 30 žáků ve třídě (s výjimkou až 34) 

§ 23 Organizace škol počty žáků 
možnost výjimky z nejnižšího počtu 

možnost výjimky z nejvyššího počtu až 4 účastníci vzdělávání 

§ 24 Školní rok počet volných dnů 
nejvýše 5 volných dnů ve školním roce 

§ 25 Formy vzdělávání počet vyučovacích hodin 
večerní forma v rozsahu 10 až 18 hodin týdně 

dálková forma spojená s konzultacemi v rozsahu 200 až 220 konzultačních hodin ve školním roce 

§ 27 Fond učebnic pro vybrané žáky středních škol údaj v % 
SŠ – fond učebnic nejméně pro 10 % žáků 

§ 41 Individuální vzdělávání – zrušení Iv, 

přezkoušení 

lhůty, počty dnů 
přezkoušení při pochybnostech o správnosti hodnocení – žádost do 8 dnů od konání zkoušek 

rozhodnutí o zrušení IV – do 30 dnů od zahájení řízení 

§ 47 Přípravné třídy ZŠ minimální počet žáků 
nejméně 7 žáků (výjimka i méně) 

pozn. nejvíce 15 (s výjimkou až 19) - § 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb. 


